
PHCDK's generalforsamling 16. november 2024 

1. Valg af dirigent og referent 

Dirigent: Asbjørn Elazar 

Referent: Mette R. Sørensen 

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt. 

2. Formandens beretning 

Vibeke Schou kunne fortælle, at bestyrelsen havde fået fem nye medlemmer i år (ud af syv). 

To gamle medlemmer fortsatte, men den ene måtte stoppe af personlige årsager. Så der er 

brugt meget tid på at sætte sig ind i foreningens forhold og finde nye praktiske løsninger, 

f.eks. et nyt fildelingssystem. Desuden koster det meget energi i forhold til banken, når der 

skal skiftes kasserer. 

Katrine (efternavn) lavede nyt design til hjemmesiden, men der mangler stadig meget. 

Sidste år var der 65 medlemmer, i år 85. Stigningen skyldes formentlig vores store show 

Danish Paint Horse Championship i sommer på Vilhelmsborg og avlstilbuddet QSP (Quality 

Sample Program), som tilbyder (tilskud til) sæd fra amerikanske painthingste til danske 

hopper. 

Pga. den store udskiftning i bestyrelsen og de to store aktiviteter har der ikke været så 

mange kræfter til andet i år. 

Showet var tiltænkt at løfte showudbuddet i Norden, hvilket lykkedes. Det var en kæmpe 

succes! 90 heste, 700 starter! Det er kun overgået af ét andet europæisk show i år. 

Deltagerne kom fra Danmark, Holland, Tyskland og Sverige. Det blev afholdt på 

Vilhelmsborg i juli. 

Da størstedelen af bestyrelsen var nye i forhold til at afholde show, var der mange dyre 

lærepenge, og mange erfaringer at tage med til næste år. F.eks. skal der udvikles på it- 

systemet. 

Bestyrelsen KNOKLEDE, og til næste år skal der bruges mange flere medhjælpere for at alle 

kan få overkommelige arbejdsopgaver under showet. Alle medlemmer bedes om at bakke 

mest muligt op — mange opgaver er ganske små, men en enorm hjælp for arrangørerne. Så 

sæt kryds i dagene 24. — 27. juli 2025. Showet afholdes igen på Vilhelmsborg. 

Der blev arbejdet videre fra sidste år på ansøgningen til QSP sammen med Irene S..., APHAs 

konsulent i Europa. Bestyrelsen har brugt meget krudt på det praktiske. Der kom 

ansøgninger om 34 hopper, heraf 6 quarterhopper. 24 blev tildelt plads i programmet. 

Bestyrelsen håber at kunne tilbyde plads til alle 34 hopper, når der er overblik over 

økonomien til de første 24. I 2026 forventes der i forbindelse med programmet ca. 26 

paintføl i Danmark! 

Bestyrelsen vil gerne takke medlemmerne for opbakningen til disse to store aktiviteter. 



Hermed sluttede formandens beretning. 

Generalforsamlingen gav bestyrelsen et stort bifald for deres arbejde. 

Regnskab 1/11 2023 til 31/10 2024 

Kassereren, Bettina Smed Mikkelsen, gennemgik årets regnskab. Klubbens formål er ikke at 

tjene penge, men at få aktiviteterne til at løbe rundt og have en buffer til eventuelle 

underskud. Showet i sommer gav dog over 36.000 kr i overskud! 

Regnskabet blev enstemmigt godkendt. 

Budget 1/11 2024 til 31/10 2025 

Kassereren opfordrer alle medlemmer til at bruge OK's app, hvor der gives tilskud til 

idrætsforeninger, hver gang man tanker. I år er der indkommet ca. 1400 kr. på den konto. 

| år håber bestyrelsen på et overskud på ca 10.000 kr. på Danish Championship. 

Et medlem efterspurgte aktiviteter for medlemmer, der ikke dyrker konkurrence, f.eks. 

præmie til årets sødeste føl og lign. I år har bestyrelsen desværre haft for travlt. 

Det blev oplyst, at APHA har betalt for forplejningen til QSP-mødet. 

Budgettet blev enstemmigt godkendt. 

Kontingent 

Uzendret kontingent blev vedtaget. 

Forslag: 

Bestyrelsen foreslog nogle ændringer til vedtægterne, dels forenklinger og dels for at følge 

med tiden. 

a) Det blev vedtaget at afskaffe 3-årigt medlemskab. Dels bliver det ikke benyttet af 

medlemmerne, dels kommer man til at ”mangle” kontingentindbetalinger i 2. og 3. år. 

b) Det blev vedtaget at slette teksten om at alle medlemmer får en opkrævning med med 

posten, da alle nu bruger email. 

. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

Da Joan Fahl ikke ønskede genvalg, valgtes Lisa Andresen som sekretær uden 

modkandidater 

Som kasserer genvalgtes Bettina Smed Mikkelsen 

Som 1. suppleant valgtes Siri Marie Rasmussen 

Som 2. suppleant valgtes Tina Andersen 



8. Evt. 

Annette og Viggo Mortensen havde været i kontakt med en amerikansk dommer, der har 
givet tilsagn om at dømme showet til sommer sammen med tre amerikanske kolleger til en 
rimelig pris. Der blev med stor begejstring takket ja til dette tilbud. Det skal annonceres 
tydeligt i stævneinvitationen, da det nok vil tiltrække rigtigt mange flere end i år. STOR tak 
til Annette og Viggo for dette vigtige initiativ. 

~~ Der er brug for mange flere hjætpere til sommerstævnet og AL hjælp værdsætte. 

Opgaverne vil blive beskrevet meget ngjagtigt, sa folk ved, hvad de siger ja til. Der er ogsa 

mange sma opgaver, som f.eks. at rette bomme i trailklasserne. 

Der var desværre problemer med strgelsen pa Vilhelmsborg under stævnet. De bruger kun 
halm, som de leverede, men det gav mange af hestene allergiske reaktioner. Bestyrelsen 

kontakter Vilhelmsborg for at løse problemet til næste show. 

PHCDK blev oprettet i 1995 og godkendt af APHA i 1996. Der var enighed om at betragte 

1995 som startår. Dvs. at der er 30 års jubilæum i 2025. 

Vedr. avl: Det kan være svært at finde hingste, hvis man vil avle. Dette kommer bl.a. til 
udtryk på grupper på Facebook. Der er en frivillig liste på hjemmesiden. Hingsteejere må 
selv tage initiativ til at komme på listen. Det er svært at lave en rangeret liste pga. de mange 
discipliner inden for western. Bestyrelsen har ikke ressourcer til at løse denne opgave. 

Der savnes viden om, hvem der kan hjælpe med at introducere interesserede til western. 
Måske vil vi opleve mere interesse, nu hvor der er så meget dårlig omtale af Dansk 
Rideforbund. En mulighed er kontaktpersoner rundt omkring i landet, muligvis på et kort. 

Tak til bestyrelsen fra medlemmerne for deres store arbejde. 

Bestyrelsen takker alle hjælpere og deltagere i årets ii 

> 
Dirigenten takkede for god ro og orden Cah Cen 
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